
 

 
 

 

 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N.1         09-01-2025 
 

OGGETTO: Approvazione del progetto "RACE4Prali - Ride the Alps: Cycling 

adventures for Everyone in Prali" e impegno ad aderire al Progetto BICI IN 

COMUNE rispettando i tempi di realizzazione. 

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 14:15, in modalità di 

videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori: 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 

Tron Eraldo Sindaco Presente 

Martinat Livio assessore Assente 

Bruno Mauro assessore Presente 

 

Totale Presenti    2, Assenti    1 

 

Assiste alla seduta il Segretario comunale MATINA  EMANUELE, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente,  Tron Eraldo, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

  

   COPIA 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

• il Comune di Prali ha individuato il Progetto "RACE4Prali" come strumento strategico per incentivare la 

mobilità ciclabile, il cicloturismo e la valorizzazione del territorio; 

 

• il progetto menzionato si inserisce nell’Avviso Pubblico "BICI IN COMUNE" (CUP: J59I24000930001), 

promosso dal Ministro per lo Sport e i Giovani con il supporto di Sport e Salute S.p.A., finalizzato alla 

promozione della mobilità ciclistica e del cicloturismo; 

 

• vista la relazione progettuale presentata, contenente caratteristiche, obiettivi specifici, risultati attesi e analisi 

economica; 

 

considerato che: 

 

• il progetto prevede interventi su due linee di attività principali: 

1. realizzazione di percorsi ciclabili digitalizzati e pubblicati su piattaforme dedicate; 

2. tracciatura, digitalizzazione e miglioramento della segnaletica dei percorsi esistenti; 

 

•       le attività saranno realizzate in collaborazione con il Politecnico di Torino - Dipartimento di Ingegneria 

dell’Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture (DIATI). 

 

Ritenuto opportuno: 

 

• approvare il progetto e aderire all'iniziativa "BICI IN COMUNE" per accedere ai finanziamenti dedicati, 

rispettando i tempi e le modalità previste, prevedendo un cofinanziamento da parte dell'ente di quattromila 

euro; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 

267/00, hanno espresso parere favorevole: 
● Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

● Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto "RACE4Prali" come descritto nella relazione progettuale, riconoscendone la 

strategicità per la mobilità sostenibile e la valorizzazione del territorio; 

 

2. di impegnarsi a rispettare i tempi di realizzazione e le modalità operative previste dall’Avviso Pubblico "BICI 

IN COMUNE"; 

 

3. di autorizzare il Sindaco o un suo delegato a presentare domanda di finanziamento tramite la piattaforma 

dedicata e a sottoscrivere l’Atto Convenzionale con Sport e Salute S.p.A. in caso di approvazione del progetto; 

 

4. di stabilire, in caso di approvazione del progetto, un cofinanziamento da parte del Comune di quattromila 

euro, oltre alla messa a disposizione  di n. 2 Joëlettes del valore complessivo di 12.000 euro; 

 

5. di trasmettere copia della presente delibera al Responsabile del Servizio Tecnico per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata palese e favorevole votazione resa ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000; 

  



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Tron Eraldo F.to Matarazzo  Serena 

Documento firmato digitalmente 
___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale un estratto del quale viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
dal giorno 10-01-2025. 

 

Addì, 10-01-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Matarazzo  Serena 

Documento firmato digitalmente 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. Data: 

09-01-2025 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Eraldo Tron 

 

Visto si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

Data: 09-01-2025 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Eraldo Tron 

___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 09-01-2025 per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267: 

◻ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 09-01-2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Matarazzo  Serena 
documento firmato digitalmente 

 


